i330Rダイブコンピュータ

消費者各位、

Aqualung Group は、2021 年と 2022 年に生産および販売された i330R ダイブコンピュータのリコー

ルを実施致します。当該製品は、標高 900m(3000 フィート)以上にある湖などでスキューバダイビン

グするときに圧力を自動的に調整しないことが確認されました。

皆様への御願い :

• 標高 900m(3000 フィート)以上にある湖などでスキューバダイビングをする際に、

i330R ダイブコンピュータを使用することは直ちにお止め下さい。

• i330R ダイブコンピュータを次のどちらかの方法でアップデートをお願い致します。

① DiverLog +アプリケーションを使用してファームウェアのアップデートをご自分で行って下

さい。

② i330R ダイブコンピュータをご購入された小売店に依頼して下さい。ダイビングショップや

ダイビングサービスの専門家が アップデートをサポートさせて頂きます。

アップデートのインストール後、DC INFO にて FIRMWARE：R1.004と表示されます。

ご不明な点がございましたら、お気軽に次のアドレスのカスタマーサービスまでご連絡ください

recallsupport_jp@aqualung.com

皆様には大変なご迷惑をお掛け致しますがご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

日本アクアラング株式会社

製品のリコール    2022 年 4 月 14 日

DC INFO

【リコールの対象製品の確認】※下記の 1）もしくは２）どちらかの方法にて参照下さい

リコールの対象となる i330R の製品の種類

i330R ダイブコンピュータ (リストタイプ) ／ 日本での正規流通品は全てリストタイプです

i330R 2 ゲージ psi表示 (コンソールタイプ) ／ ※海外で流通

i330R 2 ゲージ bar 表示 (コンソールタイプ) ／ ※海外で流通

１）製品の箱ラベルに、次のいずれかの説明と部品番号(CPN)が記載されている物。

部品番号説明

・NS159000：i330R DIVE COMPUTER (リストタイプ)

・NS159001：i330R 2-GAUGE PSI (PSI 表示のコンソールタイプ) ／ ※日本では未販売。

・NS159002：i330R 2-GAUGE BAR(BAR 表示のコンソールタイプ) ／ ※日本では未販売。

2）製品には、以下のシリアル番号  のいずれかが付いている物。

リコール対象のシリアル番号

• GD-001004 から GD-015302

• GM-001000 から GM-003305

• GM-001011 から GM-001269

シリアル番号の場所

• コンピュータモジュールのケース背面 (右の写真参照)

• 箱の製品ラベルに も標記がございます(下のラベル写真を参照)

【ファームウェアのアップデート手順】

※リコール対象となる、i330R ダイブコンピュータのファームウェアバージョンは R1.001 、R1.002

、R1.003 です。

※バージョンアップについては、DiverLog＋アプリケーションをダウンロードしたモバイルデバイスが

必要となります。

DiverLog+アプリケーションを使用して i330R のファームウェアをアップデートするには、以下の手順

を参照してください。

iOS ユーザーの場合

1. DiverLog+アプリケーションをダウンロード

App Store アプリを実行し、DiverLog+アプリケーションを検索してから、DiverLog+アプリケー

ションをダウンロードします。

※初期状態は英語表記の設定となっております Settings（設定）より「日本の」を選択していただ

きご使用下さい

2. i330R ダイブコンピュータを起動します。

3. スマートフォンなどのモバイルデバイスと i330R ダイブコンピュータの両方にて Bluetooth 通信が

ON であることを確認します。

4. モバイルデバイスから DiverLog +アプリケーションを起動してください。

5. i330R ダイブコンピュータの DiverLog +アプリケーションへの登録

アプリケーションの「自分のデバイス」より「新しいデバイスを追加」→「i330R」→「スタート

」をクリックし、i330R に表示されたパスコードを入力し「OK」をクリックします。

注意：i330R ダイブコンピュータがアプリケーションへ既に登録済であれば、５の作業はスキップ

して６より行って下さい。

6. 新しいファームウェアへのアップデート

アプリケーションの「自分のデバイス」より「i330R」→「最新のファームウェアーをチェック」

→「同意する」をクリックします。

注意：「ファームウエアーは最新です」と表示されますが「同意する」をクリックしアップデート

を行って下さい。

7. アップデートが終了すると、i330R ダイブコンピュータに「Fw updating Please wait」と表示さ

れ、画面が暗転した後、ダイブモード画面へ戻り完了となります。

Android ユーザーの場合

1. DiverLog+アプリケーションをダウンロード

Google Play アプリを実行し、DiverLog+ アプリケーションを検索してから、DiverLog+ アプリ

ケーションをダウンロードします。

※初期状態は英語表記の設定となっております Settings（設定）より「日本語」を選択していただ

きご使用下さい

2. i330R ダイブコンピュータを起動します。

3. スマートフォンなどのモバイルデバイスと i330R ダイブコンピュータの両方にて Bluetooth 通信が

ON であることを確認します。

4. モバイルデバイスから DiverLog +アプリケーションを起動してください。

5. i330R ダイブコンピュータの DiverLog +アプリケーションへの登録

アプリケーションの「自分のデバイス」より「新しいデバイスを追加」→「開始」→「i330R」を

クリックし、i330R に表示されたパスコードを入力し「完了」をクリックします。

注意：i330R ダイブコンピュータがアプリケーションへ既に登録済であれば、５の作業はスキップ

して６より行って下さい。

6. 新しいファームウェアへのアップデート

アプリケーションの「自分のデバイス」より「i330R」→「最新のファームウェアーをチェック」

→「同意する」をクリックします。

注意：「ファームウエアーは最新です」と表示されますが「同意する」をクリックしアップデート

を行って下さい。

7. アップデートが終了すると、i330R ダイブコンピュータに「Fw updating Please wait」と表示さ

れ、画面が暗転した後、ダイブモード画面へ戻り完了となります。

※モバイルデバイス、i330R ダイブコンピュータが十分に充電されている状態か、充電しながら作業を

行って下さい。

※モバイルデバイスの種類によっては、アップデートに時間がかかる可能性もございます。

※アップデート後は、i330R ダイブコンピュータの DC INFO にて「FIRMWARE：R1.004」と表示

されている事を必ずご確認下さい。